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Dzień Pracownika Socjalnego  
– święto tych, którzy pomagają
Z tej okazji odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli dyrektorzy domów 
pomocy społecznej: Dagmara Imiołczyk – dyrektor DPS „Zameczek”, Eweli-
na Małecka – dyrektor DPS „Dom Kombatanta”, Aneta Żółtek – dyrektor Po-
wiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy, Jerzy Cyrulik – dyrektor DPS 
przy ulicy Kochcickiej w Lublińcu oraz dyrektor Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie – Ilona Kozioł.
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Świąteczne potkanie strażaków w siedzibie Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk” im. St. Hadyny w Koszęcinie
W wyjątkowej atmosferze świątecznego spotkania Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP województwa śląskiego, które od-
było się w Zespole Pieśni i Tańca „Śląsk” w Koszęcinie, zgromadzili się straża-
cy ochotnicy i przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej oraz zaprzyjaźnio-
nych instytucji, by wspólnie świętować ten szczególny czas.
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Święty Mikołaj 
odwiedził 
najmłodszych 
pacjentów

Powiat lubliniecki  
zrealizował szereg  
inwestycji drogowych

Jest taka noc, na którą człowiek czeka i za którą tęskni. 
Jest taki wyjątkowy wieczór w roku, 

gdy wszyscy obecni gromadzą się przy wspólnym stole, 
gdzie gasną spory i znika złość.

Wieczór, gdy łamiemy opłatek, składamy życzenia.
To noc wyjątkowa, jedyna, niepowtarzalna - Noc Bożego Narodzenia.

Życzymy, aby nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
przyniosły ze sobą wiele radości, refleksji oraz nadziei, 

a nadchodzący Nowy Rok niech obfituje w zdrowie, pomyślność i ludzką życzliwość.

Wicestarosta
Tadeusz Konina

Starosta
Joachim Smyła

Do największych inwestycji dro-
gowych zrealizowanych w ostat-
nim kwartale br. przez Powiat 
Lubliniecki należy przebudowa 
ulicy Dąbrówki w Koszęcinie oraz 
ulicy Zamkowej w Kochcicach. 
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Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów 
i budynków, od dnia 14 października 2024 r. rozpoczęto proces dostosowania 
numeracji działek ewidencyjnych, budynków i lokali na terenie powiatu. 

Dyskutowali o przyszłości 
szpitali powiatowych podczas 
Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Powiatów Polskich
W Mikołajkach starostowie z całej Polski spotkali się 
z Minister Zdrowia Izabelą Leszczyną, Wiceministrami 
Zdrowia, a także z Prezesem Narodowego Funduszu 
Zdrowia Filipem Nowakiem i jego zastępcą Jakubem 
Szulcem. Spotkanie strony samorządowej, rządowej 
oraz przedstawicieli NFZ otworzył Andrzej Płonka, 
Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich. 
Powiat lubliniecki reprezentowali: starosta Joachim 
Smyła i wicestarosta Tadeusz Konina.

W swoim przemówieniu Minister Zdrowia Izabela Leszczyna 
podkreślała ogromną wagę szpitali w powiecie. Zwróciła też uwa-
gę na problemy finansowe i kadrowe, z jakimi się mierzą. Istot-
ną kwestią niejednokrotnie podkreślaną podczas spotkania było 
wspólne działanie w celu uzdrowienia tej sytuacji.

Ani ja sama, ani wy sami z tym problemem sobie nie poradzimy. 
Musimy współpracować, musimy chcieć razem rozwiązać coś, co dzi-
siaj jest, bywa bardzo często problemem, a co może stać się waszym 
sukcesem. Sukcesem w waszej lokalnej ojczyźnie – mówiła minister 
Izabela Leszczyna.

Jak podkreślała, pewne decyzje rząd musi wziąć na siebie, ale 
z drugiej strony proponowane zmiany nie mogą być przymusem, 
który wywoła falę agresji i protestów.

Jeśli nie zmienimy tego, że szpitale, które są w odległości 50, a nawet 
30 km od siebie, będą rywalizowały o tego samego chirurga, tego same-
go internistę i tego samego onkologa, nie damy rady. Popyt i podaż to 
takie czynniki rynkowe, z którymi po prostu nie wygramy – zaznaczała.

Pani Minister Zdrowia zapowiedziała jednocześnie zmianę or-
ganizacji szpitali po to, by z jednej strony zapewnić mieszkańcom 
jak najwyższą jakość opieki medycznej, a z drugiej strony, by szpi-
tale nie generowały długów. UWAGA! Od 1 stycznia 2025 roku – 

zmiana godzin pracy Starostwa 
Powiatowego w Lublińcu

Od dnia 1 stycznia 2025 roku Starostwo Powiatowe w Lublińcu czynne będzie w na‑
stępujących godzinach:

• Poniedziałek: 7:30–15:30
• Wtorek: 7:30–15:30
• Środa: 7:30–17:00
• Czwartek: 7:30–15:30
• Piątek: 7:30–14:00

Dostosowanie danych polega na ustale-
niu nowych identyfikatorów dla lokali, bu-
dynków oraz działek ewidencyjnych, w przy-
padkach, gdzie w dotychczasowej numera-
cji występowało oznaczenie arkusza mapy 
ewidencyjnej. Proces ten ma na celu upo-
rządkowanie oraz ujednolicenie numeracji 

W spotkaniu podczas Zgromadzenia Ogólnego Związku Powia-
tów Polskich wzięli też udział członkowie Zespołu ds. zmian sys-
temowych w Ministerstwie Zdrowia. Przedstawili oni prezentację, 
która szczegółowo omawiała założenia zmian w ochronie zdro-
wia. Zapowiadana zmiana systemowa ma składać się z trzech ele-
mentów: procesu deregulacji, transformacji oraz odwracania pi-
ramidy świadczeń.

Na zakończenie spotkania Prezes Zarządu ZPP Andrzej Płonka 
złożył na ręce Minister Zdrowia Izabeli Leszczyny koncepcję szpi-
tala powiatowego (konsorcjum szpitali powiatowych) jako lokal-
nego centrum zdrowia.  (DŁ)

działek, co wpłynie na poprawę przejrzy-
stości i precyzyjności danych w ewidencji 
gruntów i budynków. Wszelkie informa-
cje na temat tego procesu można uzyskać 
w Wydziale Geodezji i Kartografii pod nu-
merami: 530 287 202; 530 287 056

Rozpoczęto proces zmiany numeracji działek ewidencyjnych, 
budynków i lokali na terenie powiatu

tel:530287202
tel:530287056
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Zakończyły się prace związane 
z wymianą dachu budynku 
kuchni w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno ‑Wychowawczym 
w Lublińcu
Zakres robót budowlanych obejmował częściową wymianę dachu 

budynku kuchni w Specjalnym Ośrodku Szkolno ‑Wychowawczym 
w Lublińcu i dotyczył następujących prac: wymiany pokrycia da-
chowego z papy wraz z deskowaniem i wydłużeniem okapów w celu 
umożliwienia ocieplenia ścian. Ponadto wymieniono uszkodzone 
elementy konstrukcji więźby drewnianej wraz z jej wzmocnieniem 
oraz wykonano obróbki blacharskie i odwodnienie połaci dacho-
wych wraz z wymianą instalacji odgromowej.

Koszt inwestycji – w całości finansowanej ze środków Powiatu 
Lublinieckiego – to 336.930,35 zł.

Powiat lubliniecki zrealizował szereg inwestycji drogowych
Do największych inwestycji drogowych zrealizowanych w ostatnim kwartale br. przez Powiat Lubliniecki 
należy przebudowa ulicy Dąbrówki w Koszęcinie oraz ulicy Zamkowej w Kochcicach. 

„Gotowi do startu 3.0”
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu 
rozpoczyna rekrutację do projektu „Gotowi do startu 
3.0” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027
Celem głównym projektu jest aktywizacja społeczno ‑zawodowa 

osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z te-
renu powiatu lublinieckiego w okresie 01.10.2024 r. – 30.06.2027 r.

Projekt skierowany jest do osób z terenu powiatu lubliniec-
kiego przebywających w pieczy zastępczej lub ją opuszczających.

W RAMACH PROJEKTU PRZEWIDUJEMY 
NASTĘPUJĄCE FORMY WSPARCIA:

•  Szkolenia/kursy przygotowujące do egzaminów certyfikowanych
•  Szkolenia/kursy umiejętności „miękkich”
•  Szkolenia/kursy podnoszące kwalifikacje i umiejętności za-

wodowe
•  Szkolenia/kursy ICT i inne wynikające z potrzeb uczestników

UDZIAŁ W PROJEKCIE JEST BEZPŁATNY
JESTEŚ ZAINTERESOWANY/A UDZIAŁEM W PROJEKCIE?

Więcej informacji dotyczących projektu oraz rekrutacji można uzyskać:

•  na naszej stronie internetowej www.pcpr ‑lubliniec.pl
•  na portalu społecznościowym facebook.com odwiedzając pro-

fil Projekt „Gotowi do startu 3.0”
•  dzwoniąc na numer 34 356 32 57 lub odwiedzając Biuro Projektu 

znajdujące się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lu-
blińcu przy ul. Sobieskiego 9
ZAPRASZAMY!!!

Powiat lubliniecki przeprowadził tak-
że modernizację drogi powiatowej relacji 
Pakuły ‑Kamienica. Wartość wspomnianych 
inwestycji to kwota blisko 11,5 mln złotych. 
Zadania zrealizowano głównie dzięki wspar-
ciu finansowemu, które powiat otrzymał 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład.

Ponadto dzięki dofinansowaniu o łącz-
nej kwocie aż 8 mln złotych i środkom wła-
snym Powiatu Lublinieckiego udało się wy-
remontować aż 10 dróg powiatowych o łącz-
nej długości blisko 12 km.

Projekt obejmował modernizację odcin-
ków nw. dróg powiatowych:
•  ul. Dębowej i ul. Kosmonautów w Strze-

biniu 
•  ul. Sportowej w Herbach 
•  ul. Polnej w Kochcicach 
•  drogi relacji Lisów – Łebki 
•  drogi w miejscowości Łazy 
•  drogi relacji Skrzydłowice – Łagiewni-

ki Małe 
•  drogi w kierunku miejscowości Krup-

ski Młyn 

•  drogi relacji Koszęcin – Cieszowa 
•  drogi w Ligocie Woźnickiej (ul. Kwiato-

wa do Czarnoleśnej) 
•  drogi w miejscowości Panoszów 

Modernizacje i remonty wspomnianych 
dróg polegały głównie na budowie nowej 
nawierzchni asfaltowej, chodników, wpro-
wadzeniu nowej organizacji ruchu, oczysz-
czeniu rowów itp.

Wspomniane inwestycje bez wątpienia 
wpłyną na poprawę bezpieczeństwa pie-
szych jak i kierowców. (DŁ)

http://www.pcpr-lubliniec.pl
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Starosta wręczył nagrody nauczycielom
Nagroda Starosty Lublinieckiego przyznawana jest nauczycielom, którzy w sposób szczególny angażują się 
w swoją pracę dydaktyczno ‑wychowawczą, która przynosi pozytywne efekty, widoczne zarówno w wychowaniu 
młodzieży, jak i w osiąganych przez nich wybitnych osiągnięciach w nauce, w olimpiadach oraz w konkursach.

W Zespole Szkół im. A. Mickiewicza w Lu-
blińcu złoty medal za długoletnią służbę 
otrzymała Beata Dombek – nauczycielka 
matematyki, natomiast Ewelina Krawczyk
Ledwoń – sekretarz szkoły oraz Anna Mate
ja – nauczycielka języka angielskiego otrzy-
mały medale srebrne.

Nagrodą Ministra  Edukacji  Narodo-
wej w Zespole Szkół Ogólnokształcąco‑
‑Technicznych w Lublińcu doceniony został 
Sławomir Kościelny, nauczyciel przedmio-
tów zawodowych hotelarskich oraz kierow-
nik szkolenia praktycznego.

Nagrody wręczała Aleksandra Dyla – ślą-
ska kurator oświaty oraz wicewojewoda ślą-
ski Michał Kopański.

Natomiast – podczas uroczystości w Urzę-
dzie Marszałkowskim w Katowicach – Jolan
ta Bomba – nauczycielka informatyki i wice-
dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Lublińcu oraz Teresa Wą
czek‑ nauczycielka przedmiotów zawodo-
wych medycznych, bhp i kierownik szkolenia 

- Niech świadomość o Waszym ogromnym wkładzie w rozwój Wa-
szych uczniów będzie najlepszym dowodem dobrze wypełnionej misji, 
a kształtowanie młodych umysłów przyniesie radość i entuzjazm z prze-
kazywania wiedzy. Wasza praca może zmienić naszą rzeczywistość, bo 
to Wy kształtujecie tych młodych ludzi, którzy są naszą przyszłością – 
mówił podczas spotkania z nauczycielami starosta Joachim Smyła.

Gratulacje i podziękowania dla nauczycieli złożyli również: 
wicestarosta Tadeusz Konina, sekretarz Powiatu Sylwia Fronczek, 
skarbnik Jacek Fokczyński i naczelnik Wydziału Edukacji Rafał Ku
charczyk.

Nagrody otrzymali dyrektorzy i nauczyciele szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lu-
bliniecki.

Wśród nagrodzonych znaleźli się: Danuta Jakubiszyn – dyrektor 
Specjalnego Ośrodka Szkolno ‑Wychowawczego im. Konrada Mań-
ki wraz ze współpracownikami: Bożeną Niesłony, Mariolą Michną, 
Anną Nowak i Wojciechem Bochnią.

Nagrodę otrzymał również Adam Ożarowski – dyrektor Zespo-
łu Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lublińcu oraz nauczyciele pra-
cujący w tej szkole: Dorota Niwergol i Iwona Gałka.

Starosta docenił też Joannę Walczak – dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco ‑Technicznych w Lublińcu, nauczycieli: Kata-
rzynę Myrcik, Annę Kubat i Arkadiusza Barona, dyrektora Zespo-
łu Szkół Zawodowych w Lublińcu – Jolantę Kardas oraz nauczy-
cielkę tej szkoły – Jolantę Skubalę.

Nagrodę otrzymała również Barbara Kemska ‑Guga – dyrektor 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu, dy-
rektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Herbach – To-
masz Kucia i nauczyciel tej placówki – Marek Budzyński.

Doceniono również wzorową organizację pomocy psychologiczno‑
‑pedagogicznej dla dzieci, rodziców i nauczycieli. Nagrodzono 
w tym obszarze dyrektora Publicznej Poradni Psychologiczno‑
‑Pedagogicznej w Lublińcu – Aleksandrę Gracę.

(KA)

Nagrody Ministra Edukacji Narodowej dla nauczycieli naszych szkół
Nagrody te są wyrazem uznania za wieloletnią pracę i zaangażowanie w rozwój edukacji oraz społeczności szkolnej. 
Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce 19 listopada w Sali Marmurowej Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

praktycznego w tej placówce otrzymały wy-
różnienia z rąk Ady Guźniczak‑ szefowej Ga-
binetu Politycznego Minister Edukacji. Doce-
niono szczególne zasługi tych nauczycielek 
dla oświaty i wychowania, w szczególno-
ści w zakresie działalności dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej dla młodzie-
ży licealnej oraz kształcenia zawodowego 
w szkołach dla dorosłych.

Odznaczonym nauczycielom gratuluje-
my, życzymy dalszych sukcesów oraz sa-
tysfakcji z pracy! (KA)
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Uroczystość miała miejsce 12 listopada 2024 roku w Sali Senatu 
w gmachu głównym SGH. Efektem będzie powstanie w lubliniec-
kiej szkole „klasy akademickiej SGH”. Będzie to klasa 2af, która 
przez 3 kolejne lata będzie mogła korzystać z dobrodziejstw pro-
gramu. Jednocześnie chętni uczniowie z pozostałych klas również 
będą w nim uczestniczyć.

W uroczystości wzięli udział również reprezentanci klasy 2af: 
Piotr Kucharski i Mateusz Kucharczyk wraz z opiekunem przedsię-
wzięcia Beatą Pietrek.

Celem naszej współpracy jest propagowanie wiedzy ekonomicz-
nej i podstaw przedsiębiorczych wśród młodzieży oraz umożliwienie 
naszym uczniom kontaktu ze środowiskiem akademickim. Ucznio-
wie będą mogli brać udział w zajęciach dydaktycznych organizo-
wanych na uczelni oraz wykładach i warsztatach prowadzonych 
przez pracowników dydaktycznych SGH w naszej szkole, uczestni-
czyć w ważnych wydarzeniach i uroczystościach SGH oraz współ-
pracować ze Studenckimi Kołami Naukowymi. Uczniom szkoły zo-
staną udostępnione także zasoby biblioteki uczelni.

Szkoła będzie pełniła rolę ambasadora SGH w lokalnym śro-
dowisku. Uczniowie zorganizują Dzień SGH w postaci konferen-
cji naukowej.

Klasa akademicka Szkoły Głównej Handlowej w Mickiewiczu
Miło nam poinformować, że dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu Adam Ożarowski podpisał 
porozumienie o współpracy ze Szkołą Główną Handlową – najstarszą i najbardziej prestiżową uczelnią ekonomiczną w Polsce.

Uczestnikom życzymy rozwinięcia swoich umiejętności i kom-
petencji, a także satysfakcji z realizacji przedsięwzięcia. Mamy na-
dzieję, że ta współpraca zachęci uczniów do podjęcia studiów w SGH.

Świąteczne potkanie strażaków w siedzibie Zespołu Pieśni  
i Tańca „Śląsk” im. St. Hadyny w Koszęcinie
W wyjątkowej atmosferze świątecznego spotkania Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
województwa śląskiego, które odbyło się w Zespole Pieśni i Tańca „Śląsk” w Koszęcinie, zgromadzili się strażacy ochotnicy 
i przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej oraz zaprzyjaźnionych instytucji, by wspólnie świętować ten szczególny czas.

Spotkaniu przewodniczył sekretarz stanu w Ministerstwie Edu-
kacji Narodowej, a zarazem Prezes Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP woj. śląskiego druh Henryk Kiepura, który w swoim 
przemówieniu podkreślił wagę wspólnoty strażackiej oraz podzię-
kował za całoroczną pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego województwa.

Wyjątkową atrakcją tego wydarzenia było wykonanie kolęd i pa-
storałek przez artystów Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Piękne aranżacje muzyczne wprowadziły wszystkich uczestni-
ków w magiczny i świąteczny nastrój.

Była to także okazja do złożenia życzeń świątecznych i nowo-
rocznych, podkreślenia jedności strażackiej rodziny oraz omó-
wienia wyzwań, jakie się pojawią w nadchodzącym nowym roku.

W spotkaniu uczestniczyli się m.in: Henryk Kiepura – sekretarz 
stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, Przemysław Witek – 
poseł na Sejm RP, nadbrygadier Wojciech Kruczek – śląski komen-
dant wojewódzki PSP, Grzegorz Boski – wicemarszałek Wojewódz-
twa Śląskiego, Stanisław Gmitruk – wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego, Joachim Smyła – starosta lubliniecki, dr 
Anna Korzekwa Wojtal – wójt gminy Koszęcin, Mateusz Pindel – 
prezes WFOŚiGW w Katowicach, ks. bryg. Adam Glajacar – kapelan 
krajowy strażaków wyznania ewangelicko ‑augsburskiego, ks. Piotr 
Szczygielski – kapelan diecezjalny PSP i OSP diecezji gliwickiej oraz 
zastępcy śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP: st. bryg. Da
mian Legierski, st. bryg. Arkadiusz Krzemiński, st. bryg. Roman Kle
cha i st. bryg. Janusz Bula – komendant powiatowy PSP w Lublińcu.

(red.)

(red.)
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Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny w Lublińcu ma już 130 lat
18 października 2024 r. obchodzono Jubileusz 130‑lecia 
Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 
im. Emila Cyrana w Lublińcu. Wydarzenie połączono 
z obchodami Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego 
pod hasłem: „Nie unikamy – rozmawiamy”.

Podczas uroczystości zorganizowanych w Miejskim Domu Kul-
tury w Lublińcu, dyrektor szpitala Beata Musialik podkreśliła zna-
czenie zdrowia psychicznego oraz rolę, jaką odgrywa zarządzana 
przez nią placówka w lokalnej społeczności. – Naszym celem nie jest 
tylko leczenie, ale także edukacja i wsparcie, przeciwdziałanie dyskry-
minacji i stygmatyzacji osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W wydarzeniu licznie uczestniczyli przedstawiciele władz sa-
morządu wojewódzkiego, powiatowego i gminnego, dyrektorzy 
placówek oświatowych wraz z uczniami, kierownicy instytucji pu-
blicznych oraz osoby współpracujące z Wojewódzkim Szpitalem 
Neuropsychiatrycznym. Nie zabrakło również pacjentów szpita-
la oraz ich opiekunów.

Podczas uroczystości Powiat Lubliniecki reprezentował staro-
sta Joachim Smyła.

- W imieniu Zarządu Powiatu składam najserdeczniejsze życzenia 
oraz podziękowania za codzienny trud i profesjonalizm osnuty empatią 
w podejściu do pacjenta. Szpital zawsze był i jest placówką związaną 
z Lublińcem i Powiatem Lublinieckim. Wasze sukcesy są więc doskona-
łą promocją naszego regionu – mówił podczas uroczystości starosta.

Zaproszeni goście mieli okazję wysłuchać również prelekcji na-
wiązujących do hasła obchodów oraz podziwiać występy uczniów 
lokalnych szkół. Młodzi artyści zaprezentowali zróżnicowany pro-
gram artystyczny, w którym znalazły się zarówno występy mu-
zyczne, taneczne jak i teatralne. Występy te nie były tylko formą 
rozrywki, ale także ważnym elementem podkreślającym znacze-
nie zdrowia psychicznego.

W ramach obchodów zaprezentowano galerię historycznych 
zdjęć szpitala, które ukazywały rozwój placówki na przestrzeni 
lat. Ponadto przygotowano wystawę prac pacjentów szpitala. Ta 
niezwykła kolekcja obejmowała różnorodne dzieła, od malarstwa 
i rysunku, po rzeźbę i rękodzieło.

W gali uczestniczyli m.in.: poseł na Sejm RP Przemysław Witek, 
starosta lubliniecki Joachim Smyła, burmistrz Lublińca Edward Ma
niura, radni Rady Powiatu i Rady Miasta oraz mieszkańcy powia-
tu lublinieckiego.

Podczas spotkania wręczono odznaczenia resortowe nadane za 
szczególne zasługi dla oświaty i wychowania przez Ministra Edua-
kacji Narodowej. Poseł na Sejm RP Przemysław Witek wręczył me-
dal Komisji Edukacji Narodowej Marianowi Kaczmarkowi. Z kolei 
drugi medal KEN – z rąk starosty Joachima Smyły – otrzymała dy-
rektor Państwowej Szkoły Muzycznej Sonia Wachowska.

- Jest mi niezmiernie miło wręczyć to, jakże ważne odznaczenie. Cie-
szę się, że w powiecie lublinieckim od lat dzieci i młodzież mają moż-
liwość kształcenia swoich umiejętności muzycznych. Szkoła Muzycz-
na poprzez swój dorobek artystyczny i dydaktyczny udowodniła, iż jest 
miejscem niezwykle istotnym i stanowi trwałą wartość w życiu kultu-
ralnym Lublińca i nie tylko. Dziękuję Pani Dyrektor Sonii Wachow-
skiej za zaangażowanie w pracę na rzecz młodych artystów. Jednocze-
śnie gratuluję dotychczasowych sukcesów i osiągnięć – podsumował 
starosta Joachim Smyła.

Z kolei Nagrody Dyrektora Centrum Edukacji Artystycznej w War-
szawie dra Zdzisława Bujanowskiego wręczył burmistrz Edward 
Maniura. Odznaczenia otrzymały: nauczyciel gry na fortepianie 
Izabela Szibielok i nauczyciel gry na gitarze Irena Galios. Nagrody 
przyznane zostały nauczycielom za osiągnięcia ich uczniów w ogól-
nopolskich konkursach instrumentalnych.

Podczas piątkowego wieczoru przyznano także Nagrody Dy-
rektora Państwowej Szkoły Muzycznej. Otrzymali je wicedyrektor 
szkoły Barbara Kosytorz oraz nauczyciele: Liubov Nazarova, Mar
tyna Wojsyk, Łukasz Małyska, Michał Dandyk, Piotr Grochalski, Do
minika Sowa Husieva i Tomasz Onysek.

Lubliniecka Noc Kultury za nami!
25 października br., w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Janiny Garści w Lublińcu 
odbyła się Lubliniecka Noc Kultury. W ramach wydarzenia zorganizowano wernisaż wystawy 
prac prof. Mariana Oslislo pt. „Muzyka w plakacie” oraz koncert pt. „Na początku było TANGO”.

(KA)

(DŁ)

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ministerstwo_Edukacji_Narodowej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ministerstwo_Edukacji_Narodowej
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30 lat Warsztatów Terapii 
Zajęciowej przy Domu Pomocy 
Społecznej w Lublińcu
Warsztaty Terapii Zajęciowej rozpoczęły swoją działalność 
3 października 1994 r. w ramach struktury Domu 
Pomocy Społecznej w Lublińcu przy ul. Kochcickiej 14. 
Są placówką stwarzającą osobom niepełnosprawnym, niezdol-

nym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej i za-
wodowej w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności 
niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Pomysłodawcą założenia 
warsztatów była ówczesna dyrektor DPS Paulina Lasek, a kierow-
nikiem została Anna Madziąg, po której stanowisko w 2020 r. prze-
jęła obecna kierownik Ewa Dyla.

- Od 1994 roku warsztaty realizują ten sam cel, którym jest akty-
wizacja osób niepełnosprawnych oraz stworzenie im możliwości jak 
najpełniejszego udziału w życiu społecznym. Mając na uwadze dobro 
swoich podopiecznych, świetnie przygotowani do pełnienia tej roli na-
si animatorzy i terapeuci, organizują i prowadzą różnorodne zajęcia 
manualne: malarskie, ceramiczne, modelarskie, plastyczne, krawiec-
kie, tkackie, hafciarskie i stolarskie, a także warsztaty muzykoterapii. 
Uczestnicy warsztatów prezentują swoje prace na wielu imprezach – 
wyjaśniał Jerzy Cyrulik, dyrektor Domu Pomocy Społecznej przy 
ul. Kochcickiej w Lublińcu.

W uroczystościach jubileuszowych uczestniczyli m.in.: starosta 
Joachim Smyła, sekretarz Sylwia Fronczek i skarbnik Jacek Fokczyń
ski. Spotkanie był okazją do wspomnień, refleksji i podziękowań.

- Pragnę złożyć najserdeczniejsze wyrazy uznania i gratulacje dla 
wszystkich pracowników tej placówki. Doceniam Wasze zaangażowa-
nie w stwarzanie osobom niepełnosprawnym możliwości rehabilitacji 
społecznej i zawodowej, rozwijania ich sprawności psychofizycznych, 
umiejętności wykonywania czynności życia codziennego i zaradności 
osobistej. Dziękuję również rodzicom i opiekunom, to dzięki Wam oso-
by z niepełnosprawnościami mają okazję rozwijać swoją osobowość, 
nabywać nowych kompetencji, poszerzać promień aktywności – mó-
wił starosta Joachim Smyła.

Odsłonięto tablicę upamiętniającą tragiczne losy dzieci
12 listopada na terenie Bulwaru Europejskiego w Lublińcu odsłonięto tablicę upamiętniającą tragiczne losy dzieci 
niepełnosprawnych oraz z zaburzeniami psychicznymi, poddawanych eksperymentom medycznym w pobliskim 
budynku stanowiącym w czasach niemieckiej okupacji Oddział B tutejszego szpitala neuropsychiatrycznego. 
W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz samorzą-

dowych, przedstawiciele biur poselskich – Posła na Sejm RP An-
drzeja Gawrona i Posła na sejm RP Przemysława Witka, delegacja 
Jednostki Wojskowej Komandosów, przedstawiciel Instytutu Pa-
mięci Narodowej w Katowicach oraz delegacja Hufca Związku Har-
cerstwa Polskiego.

Podczas uroczystości Powiat Lubliniecki reprezentowali: sta-
rosta Joachim Smyła i członek Zarządu Powiatu Marek Wręczycki.

Na tablicy wygrawerowano napis w językach polskim, niemiec-
kim i angielskim: „Pamięci kilkuset dzieci zamordowanych przez 
niemieckich, narodowosocjalistycznych lekarzy w latach 1942 – 
1944 w ramach zbrodniczej eutanazji dziecięcej „Eliminacji życia 
niewartego życia” w niemieckiej młodzieżowej klinice psychia-
trycznej krajowego zakładu leczniczo – pielęgnacyjnego w Lubliń-
cu. Mieszkańcy Lublińca 2024”.

(KA)

Dzień Pracownika Socjalnego – 
święto tych, którzy pomagają
Z tej okazji odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli 
dyrektorzy domów pomocy społecznej: Dagmara Imiołczyk – 
dyrektor DPS „Zameczek”, Ewelina Małecka – dyrektor DPS 
„Dom Kombatanta”, Aneta Żółtek – dyrektor Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy, Jerzy Cyrulik – 
dyrektor DPS przy ulicy Kochcickiej w Lublińcu oraz dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Ilona Kozioł.
- Dziękujemy za wysiłek oraz zaangażowanie w wypełnianiu ważnej 

roli społecznej na rzecz drugiego człowieka. Życzymy, aby wykonywa-
na praca przynosiła satysfakcję i zawsze budziła szacunek oraz uzna-
nie społeczne – mówił starosta Joachim Smyła, dziękując za pracę 
zarówno dyrektorom, jak i podległym im pracownikom socjalnym.

Wicestarosta Tadeusz Konina zaznaczył, że pomoc społeczna 
to nie tylko suchy system czy prawo, ale przede wszystkim ludzie 
– zarówno ci, którzy udzielają wsparcia, jak i ci, którzy z niego 

korzystają. Docenił trud pracy pracowników społecznych, ale też 
radość z niesienia pomocy potrzebującym.

Do gratulacji i podziękowań przyłączyła się również Sylwia Fron
czek – sekretarz Powiatu, skarbnik Jacek Fokczyński. (KA)

(DŁ)
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Finał projektu zabezpieczającego przystanek na ścieżce przy 
pomniku przyrody, jakim jest różanecznik katawbijski
W dzisiejszym symbolicznym otwarciu 

wyremontowanej wieży widokowej w Par-
ku Krajobrazowym Lasy nad Górną Liswartą 
uczestniczyli m.in.: starosta Joachim Smy
ła, członek Zarządu Powiatu – Marek Wrę
czycki, dyrektor Zespołu Parków Krajobra-
zowych‑ Hanna Pompa Obońska, kierownik 
Zespołu Parków Krajobrazowych Wojewódz-
twa Śląskiego Oddział w Kalinie – Krystyna 
Bartocha, nadleśniczy Nadleśnictwa Her-
by – Robert Gorzelak, wójt Gminy Kocha-
nowice – Jacek Mokros oraz przedstawiciel 
wykonawcy – firmy Bilpol – Marek Kużaj. 
Uroczystość uświetniły panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Pawełkach. 

Na przełomie maja i czerwca wieża wi-
dokowa, pozwalająca na podziwianie te-
go fioletowego dywanu kwiatów przeżywa 
prawdziwe oblężenie turystów.

- Dwadzieścia lat temu została skonstru-
owana tutaj wieża turystyczna, która po ty-
lu latach wymagała już wymiany. Zgodnie 
z zaleceniami inspektora nadzoru budowla-
nego niezbędna była wymiana jej elementów, 

zapewniających bezpieczeństwo odwiedzają-
cych – mówiła Krystyna Bartocha, kierow-
nik Zespołu Parków Krajobrazowych Wo-
jewództwa Śląskiego, Oddział w Kalinie.

Projekt, którego realizatorem jest Zespół 
Parków Krajobrazowych Województwa Ślą-
skiego Oddział w Kalinie został zrealizowa-
ny dzięki wsparciu Powiatu Lublinieckiego, 

Nadleśnictwa Herby oraz Wójta Gminy Ko-
chanowice.

- Realizacja tego zadania pomoże zacho-
wać właściwy stan pomnika przyrody, jakim 
jest różanecznik oraz chronić rzadkie gatunki 
zwierząt. Ograniczy też negatywny wpływ an-
tropopresji – wyjaśniała Krystyna Bartocha.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu podsumowała 
działania związane z realizacją projektu „Absolwent – Europejczyk”
Projekt Erasmus+ „Absolwent Europejczyk” realizowany był w Zespole Szkół Zawodowych w Lublińcu od 1 czerwca 2023 roku 
do 30 listopada 2024 roku. Uczniowie wzięli udział w kursach językowych, zajęciach dotyczących stresu i wielokulturowości. 

W szkole kształci się mło-
dzież, która kolejno z powo-
dzeniem znajduje zatrudnienie 
w różnych zawodach na tere-
nie całej Europy. Od 2004 roku, 
kiedy Polska stała się pełno-
prawnym członkiem Unii Eu-
ropejskiej, mamy świadomość, 
że uczniowie naszej szkoły mo-
gą pracować w każdym kraju. 

Obserwując losy absolwen-
tów na przestrzeni 20 lat, odkąd 
sprawuję zaszczytną rolę dyrek-
tora Zespołu Szkół Zawodowych 
widzę, że są odważni, świadomi 
swojej wartości i mobilni zawodowo. Jestem dumna, że nasze działa-
nia edukacyjne przyczyniają się do sukcesów zawodowych i społecz-
nych naszych absolwentów – Europejczyków. W kolejnych latach za-
mierzamy ulepszać nasze działania, tak aby byli oni jeszcze lepszymi 
fachowcami, właścicielami firm, pracodawcami i pracownikami. Dzięki 
realizacji kolejnego projektu Erasmus+ mogę z pełnym przekonaniem 
powiedzieć, że nasi uczniowie są coraz lepiej przygotowani do wejścia 
na dynamicznie zmieniający się rynek pracy. Obecnie, dokonując ewa-
luacji wszystkich działań projektowych, mogę stwierdzić, że był to nie-
zwykle wartościowy projekt. W ciągu kilku miesięcy aż 30 uczniów na-
szej szkoły miało szansę rozwijać swoje kompetencje zawodowe, języ-
kowe i społeczne na stażach zagranicznych – podsumowała dyrektor 
szkoły Jolanta Kardas.

Portugalia – technicy żywienia i usług gastronomicznych
Piętnaścioro uczniów technikum żywienia i usług gastrono-

micznych odbyło staż w Portugalii, gdzie zdobywali umiejętności 
praktyczne w środowisku międzynarodowym. Nauczyli się przy-
gotowywać różnorodne dania, organizować catering, obsługiwać 
uroczystości oraz pracować na wszystkich stanowiskach w re-
stauracji. Ich rozwój obejmował także umiejętności miękkie, ta-
kie jak opanowywanie stresu, współpraca w zespole oraz swobodna 

komunikacja w języku angielskim. Uczniowie zwiedzili Lizbonę, 
Sintrę i Evorę, a także wzięli udział w wieczorze z muzyką fado, co 
wzbogaciło ich o nowe doświadczenia kulturowe. 

Niemcy – technicy elektrycy
Również piętnaścioro uczniów technikum elektrycznego odbyło 

staż w Niemczech, gdzie uczestniczyli w zaawansowanych projek-
tach, takich jak druk 3D, projektowanie instalacji elektrycznych, 
budowa obwodów oraz praca na specjalistycznych programach 
komputerowych. Poznali specyfikę pracy na różnych stanowiskach 
i mieli okazję zwiedzić Lipsk, Drezno oraz Berlin. Podczas wizyt 
w miejscach historycznych, takich jak Mur Berliński, uświadomili 
sobie znaczenie zjednoczonej Europy i zagrożenia płynące z sys-
temów totalitarnych.

Efekty projektu
Po zakończeniu stażu uczniowie z większą świadomością pod-

chodzą do swoich kompetencji, zarówno zawodowych, jak i spo-
łecznych. Są odpowiedzialni, kreatywni, otwarci na nowe wyzwania 
i dobrze przygotowani do pracy w międzynarodowym środowisku.

Marta Opalska

(KA)
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Nasz Powiat Nasze Pasje
Spotkanie podsumowujące kolejną edycję 
projektu Nasz Powiat Nasze Pasje odbyło się 
dzisiaj w Starostwie Powiatowym w Lublińcu
- To dzięki Wam projekt został zrealizowany, dzięki Waszemu za-

angażowaniu, chęci podzielenia się Waszymi pasjami, umiejętnościa-
mi. Za to dziękuję! – zwracał się do uczestników projektu starosta 
Joachim Smyła.

Do podziękowań przyłączył się członek Zarzadu Powiatu Ma
rek Wręczycki i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jerzy Orszulak.

Projekt powstał z inicjatywy przewodniczącej Rady Powiatu 

Anity Naczyńskiej po to, by zachęcić mieszkańców powiatu lubli-
nieckiego do udziału w zajęciach związanych ze sportem, rekre-
acją, edukacją czy też działaniami prozdrowotnymi. Jest całkowi-
cie bezpłatny, oparty na dobrej woli, pomysłowości i zapale osób, 
które się w niego włączają. To siła ludzi, którzy aktywnie działają 
na rzecz lokalnej społeczności.

W 11 już edycji projektu udział wzięło 39 podmiotów, które zor-
ganizowały maraton zajęć, od treningów sztuk walki, piłki noż-
nej, po zajęcia językowe, taneczne, porady psychologów, dietety-
ków a nawet masaże. Kto z nich korzystał? Wszystkie grupy wie-
kowe, od maluchów po seniorów.

Zabytkowa Gorzelnia w Kochcicach, która wchodzi w skład folwarku wybudowanego 
przez Ludwika von Ballestrema z 1903 roku została poddana rekonstrukcji 
i renowacji. Obiekt posiada duże walory historyczne, architektoniczne (detale 
elementów kamiennych, ceglanych) oraz jest wpisany do rejestru zabytków.

Uczniowie odwiedzili  
Starostwo Powiatowe
Uczniowie klasy pierwszej Zespołu Placówek 
Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie wraz 
z opiekunami odwiedzili Starostwo Powiatowe. 
Podczas wizyty w Powiatowym Ośrodku Geodezji i Kartografii 

dzieci zapoznały się z różnymi rodzajami map ze swojej miejscowo-
ści, zarówno tymi w postaci analogowej, jak i cyfrowej. Z zacieka-
wieniem przyglądały się mapom i identyfikowały na nich znane so-
bie obiekty, takie jak ulice i budynek kościoła. Na przykładzie domu 
jednego z uczniów zobaczyły, jak w łatwy sposób, za pomocą opro-
gramowania komputerowego, można znaleźć na mapie cyfrowej da-
ny obiekt i odczytać informacje o nim.

Następnym punktem programu wycieczki był Wydział Komunikacji, 
Drogownictwa i Transportu. Dzieci dowiedziały się tutaj o rejestracji 
pojazdów, wydawaniu praw jazdy i zgłaszaniu sprzedaży pojazdów.

Naczelnik Wydziału Funduszy i Rozwoju opowiedział gościom 
o kierunkach rozwoju powiatu i pozyskiwaniu funduszy z Unii Eu-
ropejskiej i innych źródeł zewnętrznych. W Wydziale Budownictwa 
i Architektury dzieci obejrzały przykładowy projekt dokumentacji 
budynku mieszkalnego.

Uczniowie odwiedzili również Wydział Informacji, Kultury i Pro-
mocji, gdzie zapoznali się z wydawnictwami powiatu i zapoznali się 

(KA)

Już dzisiaj zapraszamy mieszkańców powiatu do udziału 
w zajęciach, które zostaną zorganizowane w ramach 
zimowej edycji projektu podczas ferii zimowych.

Wyróżniono budynek zmodernizowanej gorzelni w Kochcicach

Odrestaurowany  i zmodernizowany 
obiekt uzyskał nagrodę Stowarzyszenia 
Konserwatorów Zabytków oraz nagrodę ser-
wisu Muratorplus.pl.

Ingerencja  w istniejącą  struktu-
rę  polegała  na  odtworzeniu  i wydoby-
ciu jego walorów wraz z dostosowaniem 
go  do  nowej  funkcji  i aktualnie  obo-
wiązujących  warunków  technicznych. 
W ramach istniejącej bryły wprowadzono 
do obiektu nową funkcję z zachowaniem 

Inwestorem wspomnianej moderniza-
cji – zaprojektowanej przez firmę „TU” To-
masz Ulman Żarki – była Gmina Kochano-
wice, z kolei wykonawcą zadania był Zakład 
Usługowo Remontowy Idziaszek Sp. z o.o. 
Nowe Miasto nad Wartą.  (DŁ)

i wyeksponowaniem istniejącej maszyny 
parowej. Żółty folwark – gorzelnia pełnić 
będzie funkcję muzeum multimedialne-
go wraz ze stanowiskami interaktywnymi. 
Wystawa przedstawiać będzie historię rodu 
Ballestremów, organizację dawnego folwar-
ku, procesy technologiczne gorzelni, obraz 
dawnych czasów – ludzie, stroje, kultura, 
święta i wiele innych ciekawych elemen-
tów. W budynku znajduje się również mała 
sala kinowa i kawiarenka.

z symboliką herbu powiatu lublinieckiego.
Wycieczka dotarła również do sali posiedzeń Zarządu Powiatu 

i gabinetu starosty, gdzie dzieci miały okazję zobaczyć pamiątko-
we zdjęcie wykonane podczas wizyty Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w 1922 r. w budynku Starostwa Powiatowego.

Spotkanie zakończyło się podsumowaniem wiadomości zdoby-
tych podczas wizyty w urzędzie i słodkim poczęstunkiem.  (KA)

https://www.muratorplus.pl/inwestycje/inwestycje-publiczne/modernizacja-gorzelni-w-kochcicach-wyrozniona-przez-serwis-muratorplus-pl-w-konkursie-modernizacja-roku-budowa-xxi-w-aa-TZVh-wNtq-Cv51.html
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Igrzyska Młodzieży Powiatu Lublinieckiego już za nami
Były piękne sportowe emocje podczas rywalizacji, wciągnięcie olimpijskiej flagi i zapalenie olimpijskiego znicza. 

Dopisali również kibice, piękna pogoda i goście, wśród których 
znaleźli się włodarze Powiatu Lublinieckiego, Miasta Lublińca 
i przedstawiciele Akademii Wychowania Fizycznego, która patro-
nowała przedsięwzięciu. Wśród gości znaleźli się również: Maciej 
Wyderka – tegoroczny olimpijczyk oraz Zygmunt Anczok – olimpij-
czyk z Igrzysk Olimpijskich w Monachium w 1972 roku. Inicjator-
ką przedsięwzięcia była Sonia Wachowska – radna Rady Powiatu.

Po słowach  starosty Joachima Smyły: „Igrzyska uważam za otwar-
te” młodzież szkół ponadpodstawowych rozpoczęła rywalizację, 
m.in. w skokach w dal, pchnięciu kulą i biegach na różnych dy-
stansach. Imprezę zakończyły konkurencje, które co prawda nie 
są konkurencjami olimpijskimi, jak np. bieg w workach, ale miały 
za zadanie integrację młodzieży z poszczególnych szkól.

Integracja i zdrowa rywalizacja były myślami przewodnimi te-
go powiatowego święta sportu.

- Bardziej chodziło o to, żeby wyłonić talenty sportowe z nasze-
go regionu, nad czym czuwał trener olimpijski z Akademii Wychowa-
nia Fizycznego w Katowicach Krzysztof Kotula, niż na udowodnieniu, 
która szkoła w powiecie jest najlepsza. Zależało nam również na tym, 
żeby popularyzować lekką atletykę wśród młodzieży, pokazać, może 
przypomnieć, że życie poza smartfonem też może być ciekawe. To też 
doskonała promocja Powiatu Lublinieckiego, Lublińca i bardzo dobrej 
współpracy między Starostwem a Urzędem Miasta Lublińca przy or-
ganizacji tej imprezy – mówił starosta Joachim Smyła.

Oprawa artystyczna Igrzysk była dziełem orkiestry dętej z Lu-
blińca, mażoretek „Szafir”, orkiestry dętej i mażoretek Copacaba-
na z Ciasnej oraz gimnastyczek z Klubu Elastica, natomiast ba-
lonowe dekoracje przygotowała Daria Litvinowa. Imprezę prowa-
dziła inicjatorka tego przedsięwzięcia – Sonia Wachowska i Zenon 
Nowakowski. Wyniki sportowe były natomiast pod ścisłą kontro-
lą Krzysztofa Bali.

W związku z przypadającym w tym dniu Światowym Dniem 
Zdrowia Psychicznego Klub Wolontariatu, działający przy Zespole 
Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza rozdawał ulotki informujące o czyn-
nikach wpływających na dobrostan psychiczny oraz sposobach 
przeciwdziałania kryzysom emocjonalnym.

Utalentowana bramkarka z Sadowa
Mieszkanka powiatu lublinieckiego i wychowanka LKS Pokój Sadów Zuzanna Błaszczyk 
to utalentowana bramkarka, która na co dzień gra w barwach GKS Katowice. 
Niedawno 16‑latka powołana została do polskiej reprezentacji piłki nożnej, która wzięła udział w Mistrzo-

stwach Świata Kobiet do lat 17. Mistrzostwa odbywały się na Dominikanie.
W grudniu br. w Warszawie odbyło się zgrupowanie Goalkeeper PRO kobiet, czyli projekt Polskiego Związku 

Piłki Nożnej, który wspiera najzdolniejsze bramkarki w młodzieżowych kategoriach wiekowych. Jego celem jest 
przygotowanie młodych zawodniczek do gry na najwyższym, międzynarodowym poziomie. Wśród 10 zawodni-
czek powołanych na zgrupowanie znalazła się właśnie Zuzanna Błaszczyk.

Ponadto Zuzia ma za sobą powołanie do Akademii Młodych Orłów, Młodzieżowych Kadr Wojewódzkich oraz 
do reprezentacji Polski – najpierw do lat 15, a kolejno do lat 17. Ponadto brała udział w turniejach kwalifikacyj-
nych do Euro i Mistrzostw Europy.

Gratulujemy Zuzannie dotychczasowych sukcesów i życzymy kolejnych.

(KA)

(DŁ)
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Szanowni Mieszkańcy Powiatu Lublinieckiego
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia pragnę złożyć 

Państwu najserdeczniejsze życzenia. Niech ten wyjątkowy czas będzie 
przepełniony radością, miłością oraz spokojem, a świąteczne dni upłyną 

w gronie najbliższych, w atmosferze ciepła i wzajemnej życzliwości.
Niech Nowy Rok przyniesie Państwu zdrowie, pomyślność i spełnienie 

marzeń. Życzę, aby był to czas realizacji osobistych i zawodowych planów 
oraz dalszego rozwoju naszego pięknego Powiatu Lublinieckiego.

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

Z poważaniem,
Przemysław Witek
Poseł na Sejm RP

W Starostwie już świątecznie
Jak co roku choinkę w Starostwie Powiatowym ozdabiały 
dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno ‑Wychowawczego 
w Lublińcu. Kunsztownie wykonane aniołki, renifery 
i kokardki powstały na zajęciach pod okiem nauczycieli 
i dzisiaj miały swoją premierę. Świąteczną atmosferę 
dopełniły kolędy w wykonaniu małych artystów.

Święty Mikołaj odwiedził 
najmłodszych pacjentów
Święty Mikołaj w towarzystwie aniołków, elfów i śnieżynek 
z Klubu Wolontariatu działającego w Zespole Szkół im. 
A. Mickiewicza odwiedził dzieci przebywające na oddziale 
pediatrycznym w Szpitalu Powiatowym w Lublińcu. 
Były więc prezenty i dużo dobrej zabawy, do której 
przyłączył się również zespół lekarzy i pielęgniarek.
- Wszyscy bardzo cenimy sobie takie chwile, kiedy na buziach naszych 

małych pacjentów pojawia się uśmiech. Symbolika tego dnia przypomi-
na nam o potrzebie okazywania uprzejmości i wsparcia dla tych, którzy 
tego potrzebuj, dzieci i ich rodziców – mówił Albin Matysek, ordyna-
tor oddziału pediatrycznego w Szpitalu Powiatowym w Lublińcu.

- Pracownicy Starostwa Powiatowego, we współpracy z persone-
lem oddziału, co roku organizują takie spotkania. Staramy się stwo-
rzyć w tym dniu dzieciom chociaż namiastkę domowej, świątecznej at-
mosfery – mówił starosta Joachim Smyła.

Jako, że ubiera-
nie choinki przypa-
dło na 6 grudnia nie 
mogło obyć się bez 
wizyty Świętego Mi-
kołaja, który przybył 
z workiem pełnym 
prezentów.

(KA)
(KA)
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Turniej szachowy 
w Herbach rozegrany
17 listopada 2024 r. w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Herbach zorganizowano 
II Turniej Szachowy dla dzieci 
i młodzieży w szachach szybkich. 
Organizatorem przedsięwzięcia był 
Gminny Ośrodek Kultury w Herbach, 
Szkoła Szachowa ChessProject 
z Częstochowy oraz radny Rady 
Powiatu w Lublińcu Paweł Gawron.
Honorowy patronat nad wydarzeniem 

objęli: Starosta Lubliniecki Joachim Smy
ła i Wójt Gminy Herby Iwona Burek. W tur-
nieju udział wzięło 32 uczestników. Za-
wody przeprowadzono w systemie szwaj-
carskim, w tempie 15:15”. Uczestnicy grali 
w sześciu rundach, gdzie przeciwników lo-
sował system.

Puchar Starosty Lublinieckiego dla naj-
lepszej zawodniczki zdobyła Natalia Macia
szek, która uzyskała 4 punkty, natomiast 
puchar dla najlepszego zawodnika przy-
znano Jakubowi Cichockiemu, który zdobył 
5,5 punktu.

Z kolei puchar Wójta Gminy Herby dla 

najlepszego zawodnika z Gminy Herby otrzy-
mał Adam Hypa (3,5 punktu).

Statuetkę Młodej Nadziei Szachów Po-
wiatu Lublinieckiego, w kategorii do lat 8 
zdobył Dominik Bytomski (3 punkty).

Nagrodę specjalną dla najmłodszego 
zawodnika turnieju otrzymała Emilia Ło
bodzińska.

W kategorii do lat 8, I miejsce zdobył Do
minik Bytomski  (3 punkty), na II miejscu 
uplasowała się Alicja Wieczorek (3 punkty), 
a III miejsce przyznano Miłoszowi Poprzęc
kiemu (2,5 punktu).

W Turnieju szachowym dla dzieci i mło-
dzieży w szachach szybkich I miejsce zdobył 

Jakub Cichocki (5,5 punktu), II miejsce przy-
znano Aleksandrowi Cichockiemu (4,5 punk-
tu), a III ‑ Wojciechowi Wieczorkowi  (4,5 
punktu). Na IV miejscu uplasował się Bar
tosz Poprzęcki (4,5 punktu), na V – Szymon 
Łodziński (4,5 punktu), a VI miejsce zajął 
Piotr Kuś, zdobywając 4 punkty.

Podczas wydarzenia Powiat Lubliniec-
ki reprezentował radny Rady Powiatu w Lu-
blińcu Dawid Smol, który wręczył nagrody, 
medale i dyplomy uczestnikom turnieju oraz 
pogratulował zwycięzcom.

Szczegółowe wyniki turnieju znajdują się 
na stronie www.chessarbiter.com.

Mażoretki „Copacabana” i Gminna Orkiestra Dęta w Ciasnej 
otrzymali dofinansowanie, które przeznaczono na zakup  
stroi, instrumentów muzycznych i nut
Gminny Ośrodek Kultury w Ciasnej 
otrzymał wsparcie finansowe 
w wysokości 24 tys. złotych 
z programu grantowego pn. 
„Wzmocnij Swoje Otoczenie” Polskich 
Sieci Elektroenergetycznych.
Program skierowany jest do mieszkań-

ców terenów, na których Polskie Sieci Elek-
troenergetyczne prowadzą inwestycje lub 
eksploatują istniejącą infrastrukturę. Ce-
lem programu jest wsparcie projektów zwią-
zanych z rozwojem lokalnej infrastruktu-
ry społecznej, aktywizacja życia społecz-
nego i kulturalnego oraz finansowa pomoc 
w ich wdrożeniu.

Dofinansowanie przekazano m.in. ze-
społowi mażoretek „Copacabana”. Dzięki 
wsparciu zakupiono nowe stroje, w których 
artystki prezentują swoje umiejętności pod-
czas konkursów i wydarzeń artystycznych.

- Od najmłodszych lat ćwiczą tak, aby bę-
dąc w starszych grupach sięgnąć po mistrzo-
stwo Europy i świata. W tym roku „senior-
ki” i „juniorki” zatańczyły w nowych strojach 
i zdobyły m. in.: pierwsze miejsce w Mistrzo-
stwach Okręgu w Raciborzu oraz drugie miejsce  
w Mistrzostwach Polski Mażoretek w Byto-
miu. Ponadto grupa „seniorek” zdobyła rów-
nież wicemistrzostwo Pucharu Świata federa-
cji International Federation Majorettes Sport  
w Ostrawie. Nowe stroje dla zespołu, to nowe 
układy, a wśród dziewcząt większe zaangażowa-
nie by sięgać po złote medale – podsumowała 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Cia-
snej Katarzyna Płuciennik.

Część  dofinansowania  z programu 
„Wzmocnij Swoje Otoczenie” przekazano 
także na zakup tłumików do trąbek oraz 
nowych nut na potrzeby Gminnej Orkiestry 
Dętej w Ciasnej. W bieżącym roku orkiestra 
została wicemistrzem Polski w kategorii 
koncert – dywizja I. Zespół muzyków wystę-
pując na różnych scenach promuje zaintere-
sowania muzyczne oraz walczy w konkur-
sach niejednokrotne zdobywając nagrody.

(red.)

(DŁ)

http://www.chessarbiter.com/

